
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

S c u o l a  s e c .  I  g r a d o  “ R .  M o n t e c u c c o l i ”  
Viale Marconi,  17- 41026 Pavullo nel  Frignano (MO) 

Sede direzione e uffici amministrativi scuola sec. I grado - Viale Marconi 17 – Pavullo nel Frignano (MO) tel.0536/20344 – fax 0536/20131 
Email: momm10600d@istruzione.it  -sms.cuccoli@libero.it – posta certificata: momm10600d@pec.istruzione.it  - sitoweb: www.smpavullo.gov.it 

COD. MECCANOGRAFICO MIUR: MOMM10600D      COD. FISCALE 83000760369 

 
ESTRATTO VERBALE del Consiglio di Istituto n. 1 – ANNO SCOLASTICO 2018/2019 

 

Delibera n. 01-05 

Oggi, 29 Ottobre 2018, a seguito di regolare convocazione, alle ore 16.30 si riunisce nella sede della Scuola 

Secondaria di I° grado “R. MONTECUCCOLI”, il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

1) Lettura e approvazione verbale C.d.I. seduta precedente; 

2) Aggiornamento PTOF 2018/19; 

3) Nomina componente ATA come membro G.E. 

4) Chiusure prefestive 18/19; 

5) Parere organizzazione scolastica A.S. 2019/20; 

6) Varie ed eventuali. 

Sono presenti:  

la dirigente scolastica Rossana POGGIOLI,  

la Presidente del Consiglio Barbara PINI, 

Adini Federica, Azzi Maria Cristina, Bortolini Claudio, Magagnoli Elisabetta, Pini Barbara, Rapini Mirco, Tamarozzi 

Stefania – per la componente GENITORI; 

Biagini Claudio, Biolchini Maria, Ciccarone Alessandro, Corsini Maria Patrizia, Gaspari Federica, Martinelli 

Antonietta, Mazzetti Annalisa – per la componente DOCENTI 

Risultano assenti i rappresentanti della componente ATA. 

Constatata la validità della seduta in merito alla presenza del numero legale, La dirigente scolastica da lettura del 

verbale della seduta precedente che viene approvato all’unanimità; 

si passa quindi alla discussione sui successivi punti all’ordine del giorno: 

OMISSIS 

PUNTO N. 5 - Parere organizzazione rete scolastica del Frignano 

Il Consiglio di Istituto 
UDITA               la relazione della Dirigente Scolastica che informa il Consiglio in merito alla conferenza di servizi 

convocata dall’ufficio di presidenza della Provincia di Modena e tenutasi il giorno 25/10 u.s., con 

all’ordine del giorno l’organizzazione della rete scolastica del Frignano e il sottodimensionamento 

degli Istituti Comprensivi di Lama Mocogno e di Pievepelago; 

PRESO ATTO      che nel corso dell’incontro è stata avanzata la proposta di annessione della Scuola Secondaria di I° 

grado di Polinago, attualmente associata all’Istituto Comprensivo di Lama Mocogno, a questa 

istituzione scolastica e che l’istruttoria endoprocedimentale richiede l’acquisizione del parere 

obbligatorio e non vincolante di questo Consiglio di Istituto; 

UDITI                     gli interventi dei consiglieri e valutati positivamente gli effetti dell’eventuale annessione; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI ALL’UNANIMITA’ DAI CONSIGLIERI PRESENTI 

DELIBERA 

DI ESPRIMERE PARERE FAVOREVOLE alla annessione a questa Istituzione Scolastica della SCUOLA           

                                                                             SECONDARIA DI I° GRADO DI POLINAGO. 

OMISSIS 

                                                                  Il segretario del C.di I.                                                              Il Presidente del C. di I.  

                                                                     (Maria BIOLCHINI)                                                                             (Barbara PINI)  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data 

della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo della 

Scuola Secondaria di I° grado “R. MONTECUCCOLI” di PAVULLO Nel Frignato il giorno 10/11/2018 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                          IL D.S.G.A.                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                     (Nicola LAROCCA)                                                                                        (Rossana POGGIOLI) 

 

 

 


